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¬ Konfiguracja programu 

­ {ǇǊȊŜŘŀȍ 

 

1.  Aby moŨliwe byğo wystawianie 
dokument·w z towarami objňtymi 

odwrotnym obciŃŨeniem naleŨy 
w Konfiguracji Firmy/ Handel/ Parametry 
(obszar Inne) zaznaczyĺ parametr 

Odwrotne obciŃŨenie wg karty towaru. 

2. Na karcie towaru pojawi siň w·wczas moŨliwoŜĺ ustawienia, czy 
towar podlega odwrotnemu obciŃŨeniu, poprzez wybranie z listy opcji: 

- Nie   
- Tak  (dla towar·w objňtych standardowŃ procedurŃ odwrotnego 
obciŃŨenia)  

- PowyŨej limitu (dla towar·w, kt·re bňdŃ podlegaĺ procedurze 
odwrotnego obciŃŨenia po przekroczeniu limitu okreŜlonego 

ustawŃ). 

4. Na karcie kontrahenta, na zakğadce 

Handlowe naleŨy wybraĺ status 
Podatnikiem jest nabywca  oraz 
zaznaczyĺ parametr Podatnik VAT 

czynny é 

3. Stawki VAT sprzedaŨy 

i zakupu powinny byĺ 
ustawione jak dla transakcji 
nie objňtej mechanizmem 

odwrotnego obciŃŨenia. 

5. Na Fakturze SprzedaŨy dla kontrahenta o statusie Podatnikiem jest nabywca z zaznaczonym 
parametrem Podatnik VAT czynny towary, kt·re na swojej karcie majŃ ustawione odwrotne 
obciŃŨenie na Tak, otrzymajŃ automatycznie stawkň NP. BezpoŜrednio na fakturze za pomocŃ 

przycisku SprawdŦ status VAT moŨna zweryfikowaĺ, czy parametr Podatni k VAT czynny  
jest prawidğowo ustawiony. 

6. Towary, kt·re zostanŃ objňte 
odwrotnym obciŃŨeniem powyŨej 

limitu, trafiŃ na dokument ze stawkŃ, 
jaka zostağa ustawiona na ich karcie. 
Dopiero kiedy sprzedaŨ na dokumencie 

dla tych towar·w przekroczy 20 000 
PLN, ich stawka zostanie 

automatycznie zmieniona na NP. 

8. JeŨeli wartoŜĺ towar·w objňtych limitem na aktualnie 
wystawianym dokumencie nie przekroczyğa kwoty 20 000 

PLN a towary w ramach jednolitej gospodarczo transakcji 
powinny zostaĺ objňte mechanizmem odwrotnego 

obciŃŨenia, w·wczas naleŨy rňcznie zaznaczyĺ parametr 
NP. na formularzu Faktury. 

7. JeŨeli w ramach jednolitej gospodarczo 
transakcji wystawianych jest wiňcej faktur, 

UŨytkownik moŨe sprawdziĺ ich sumň 
klikajŃc na przycisk piorunaé 

éi wybierajŃc odpowiedni zakres dat. 

9. Na wydruku faktury pojawi siň 

informacja o procedurze odwrotnego 
obciŃŨenia. 

élub ustawiĺ ten parametr na 
podstawie danych Ministerstwa 
Finans·w. Podczas zakğadania 

nowej karty kontrahenta status jest 
ustawiany automatycznie po 
wprowadzeniu numeru NIP. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

® Zakup 

 

 ̄ Dokumenty ǎǇǊȊŜŘŀȍȅ w rejestrze VAT 

 
14 . Dokumenty zwiŃzane z odwrotnym 

obciŃŨeniem wystawione w module 
Handel moŨna przenieŜĺ do rejestru 

VAT za pomocŃ ikonki VAT. 

10. W przypadku handlu towarami wraŨliwymi obowiŃzek podatkowy ciŃŨy na nabywcy 
bňdŃcym podatnikiem VAT. JednoczeŜnie nabywcom przysğuguje prawo do odliczenia 

VAT.  
W programie naliczenie i odliczenie podatku VAT realizowane jest poprzez Dokumenty 

Wewnňtrzne SprzedaŨy i Dokumenty Wewnňtrzne Zakupu.  

11. Wprowadzanie Faktury Zakupu odbywa siň na zasadach 
analogicznych jak dla Faktury SprzedaŨy. JeŨeli dokument otrzymany 

od kontrahenta zostağ objňty procedurŃ odwrotnego obciŃŨenia, aby 
towary, kt·re na karcie majŃ ustawione odwrotne obciŃŨenie 
powyŨej limitu otrzymağy stawkň NP, naleŨy rňcznie zaznaczyĺ 
parametr NP znajdujŃcy siň na formularzu dokumentu 

12. Po zatwierdzeniu Faktury Zakupu 
naleŨy zaznaczyĺ jŃ na liŜcie, a 
nastňpnie wcisnŃĺ przycisk FSW, 

kt·ry utworzy Dokument Wewnňtrzny 

SprzedaŨy. 

13. Aby utworzyĺ Dokument 
Wewnňtrzny Zakupu, naleŨy 

zaznaczyĺ parametr FWZ 
i zatwierdziĺ dokument. 

15. Faktura sprzedaŨy dla kontrahenta o statusie 
Podatnikiem jest nabywca, z zaznaczonym parametrem 

Podatnik VAT czynny bňdzie miağa w rejestrze VAT 

z automatu ustawiony Rodzaj transakcji: Krajowa- 
podatnikiem jest nabywca, zaznaczony parametr: 

Podatnik VAT czynny i Rozliczaĺ w VAT-27. 

16. Na deklaracji VAT-27 w czňŜci C wykazywane 

bňdŃ: faktury sprzedaŨy zwykğe (nie dokumenty 
wewnňtrzne), z rodzajem transakcji Krajowa- 

podatnikiem jest nabywca, z zaznaczonym parametrem: 

podatnik VAT czynny i Rozliczaĺ w VAT-27, z rodzajem 
na pozycjach: towary i/lub Ŝrodki transportu 

w stawce NP.  

 
Na deklaracji VAT-27 w czňŜci D wykazywane bňdŃ: 
faktury sprzedaŨy zwykğe (nie dokumenty wewnňtrzne), 

z rodzajem transakcji Krajowa- podatnikiem jest 
nabywca, z zaznaczonym parametrem: podatnik VAT 
czynny i Rozliczaĺ w VAT-27, z rodzajem na pozycjach: 

usğugi w stawce NP.  

 
Na deklaracji VAT-7 (15)  takie dokumenty bňdŃ 

wykazywane w czňŜci C w poz. 31.  



 

 

  

y Dokumenty zakupu w rejestrze VAT 

 17 . Dokumenty wewnňtrzne sprzedaŨy i 
zakupu zwiŃzane z odwrotnym 

obciŃŨeniem wystawione w module 
Handel moŨna przenieŜĺ do rejestru VAT 

za pomocŃ ikonki VAT. 

20. Na deklaracji VAT-7 (15)  dokument 
wewnňtrzny sprzedaŨy bňdzie wykazywany w czňŜci 

C w poz. 34,35.  

19. Dokument wewnňtrzny sprzedaŨy  dla 

kontrahenta o statusie Podatnikiem jest nabywca, 
z zaznaczonym parametrem Podatnik VAT czynny bňdzie 
miağ w rejestrze VAT z automatu ustawiony Rodzaj 

transakcji: Krajowa- podatnikiem jest nabywca, 

zaznaczony parametr: Podatnik VAT czynny i Dokument 
wewnňtrzny.  

21. Dokument wewnňtrzny 
zakupu  do faktury pierwotnej 

zakupu  

18. Dokument wewnňtrzny 
sprzedaŨy do faktury pierwotnej 

zakupu  

22.  Dokument Wewnňtrzny zakupu dla kontrahenta 
o statusie Podatnikiem jest nabywca,  z zaznaczonym 

parametrem Podatnik VAT czynny bňdzie miağ w 

rejestrze VAT z automatu ustawiony Rodzaj transakcji: 
Krajowa- podatnikiem jest nabywca, zaznaczony 

parametr: Podatnik VAT czynny i Dokument 

wewnňtrzny.  



 

 
Dodatkowe wyjaśnienia na temat mechanizmu odwrotnego obciążenia VAT można znaleźć na stronie Ministerstwa 

Finansów pod poniższym linkiem: 

Broszura - zmiany w zakresie mechanizmu odwróconego obciążenia VAT 

 

Wydruki pomocnicze   

 
23. Z poziomu Rejestry VAT/ Rejestry VAT zakğadka 

Do deklaracji VAT -7 dla Rejestru sprzedaŨy 

dostňpny jest wydruk Zestawienie transakcji do 

VAT-27 -  wg nu mer·w NIP. 

24. Z poziomu Rejestry VAT/ Rejestry VAT zakğadka 
Do deklaracji VAT -7 w filtrze pod listŃ jest 
moŨliwoŜĺ  wyszukiwania dokument·w wedğug 
status·w transakcji Krajowa ï podatnikiem jest 

nabywca . UmoŨliwia to wyszukiwanie dokument·w 
zwiŃzanych z odwrotnym obciŃŨeniem. 

http://www.finanse.mf.gov.pl/documents/766655/3160814/Broszura-zmiany+w+zakresie+odwroconego+VAT.pdf

